FOB de um milhão quinhentas e cinqüenta e duas mil e duzentas 
coroas dinamarquesas (DKr. 1.552 200.00) e valia, na data da ins­
crição (6 de julho de 1959), quatro milhões de cruzeiros íCr$ 
4 000.000.00) (fls. 29).

A proprietária-armadora informou que o havia segurado no
Lloyd's por trinta e três milhões e seiscentos mil cruzeiros (Cr.$ ____
33.600.000,00), sendo que cinco milhões e seiscentos mil cruzeiros 
(Cr$ 5.600 000.00) como desembolso (fls. 23).

Capitão, imediato, três maquinistas, dois marinheiros, moço, car- 
voeiro. cozinheiro, ajudante-de-cozinheiro e um taifeiro, constituíam 
a tripulação (fls.